

**IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.**

**RANIPET DISTRICT.**  
**DEPOSITION OF WITNESS**

**SC.No.20/2020 - PW-1**

Name	திரு.கோபிநாத்
Father Name	நடராஜன்
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 03.12.2024.

**எதிரிகள் ஆஜர்.**

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆற்காடு வட்டம், முப்பதுவெட்டி, காலஸ்திரியான் பேட்டை தெருவில் வசிக்கிறேன். 2014 ம் ஆண்டு நான் சென்னையில் உஷா Fire and Safety ல் தனியார் கம்பெனியில் வேலை செய்தேன். நான் MCA படித்துள்ளேன். வழக்கில் இறந்த நடராஜன் என் தந்தை ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரையும் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரும் எங்கள் ஊரைச் சார்ந்தவர்கள். 02.03.2014 தேதி எங்கள் ஊரில் தமிழ்நாடு அரசு விலையில்லா பொருட்களை அரசு நடுநிலைப்பள்ளியில் கொடுத்தார்கள். பொருட்களை வாங்க நானும் அங்கு சென்றேன். அப்போது மணிகண்டன் மீது சிலம்பரசன் பைக்கை இடித்ததாக அங்கு சண்டை ஏற்பட்டது. மணிகண்டனை, சிலம்பரசன் அடித்துவிட்டார். அடித்தது சம்மந்தமாக மணிகண்டன் என் அப்பாவிடமும், ராஜேந்திரனிடமும் எங்கள் ஊரில் ஆற்காடில் இருந்து கணியனூர் செல்லும் பஸ் ஸ்டாப் திருப்பத்தில் சொன்னார். என் அப்பா,

மணிகண்டனிடம் இந்த சண்டையை பெரிதாக்க

2

வேண்டாம், பேசி முடித்துக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னார். அப்போது சிலம்பரசனின் தரப்பினர் என் அப்பா இருந்த இடத்திற்கு பகல் 2.00 மணிக்கு வந்தார். அந்த இடத்தில் நான், விஜயக்குமார், ரஞ்சித் ஆகியோர்கள் இருந்தோம். பாஸ்கரன், சிலம்பரசன், கண்ணன், சரத், கபிலன், விக்கி, பிரேம் ஆகியோர்கள் வந்தார்கள். அவர்கள்தான் ஆஜர் எதிரிகள் ஆவார்கள். இங்க என்ன Meeting போட்டுக்கொண்டிருக்கிறீர்கள் என்று அவர்கள் திட்டினார்கள். பாஸ்கரன் மற்றும் சிலம்பரசன் ஆகியோர்கள் என் அப்பாவை இரும்பு ராடால் தலையிலும், முதுகிலும் அடித்தார்கள். பிரேம் மற்றும் கண்ணனும் முள்கொம்பால் என் அப்பாவின் முதுகிலும், தலையிலும் அடித்தார்கள். சரத், கபிலன், விக்கியும் மூவரும் என் அப்பாவை கைகளால் அடித்தார்கள். பாஸ்கர், சிலம்பரசன் ஆகியோர் ராஜேந்திரனை தலையில் இரும்பு ராடால் அடித்தார்கள். அப்போது நானும், விஜயக்குமார், ரஞ்சித் மூவரும் கத்திக்கொண்டே போய் தடுத்தோம். அதற்குள் என் அப்பா இரத்தம்வந்து, மயங்கி கீழே விழுந்துவிட்டார். பிறகு, என் அப்பாவை உடனே ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனை அழைத்துச் சென்றோம். எங்கள் ஊர் ஆட்கள் வந்ததை பார்த்து எதிரிகள் பைபாஸ் சாலை பக்கம் சென்றுவிட்டார்கள். ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனையில் என் அப்பாவின் உடல் நிலை மோசமாக உள்ளதாக சொல்லி, வேலூர், அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். என் அப்பாவை நாங்கள் ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்த போது மணிகண்டன் த/பெ.குப்புசாமி என்பவர் சிகிச்சையில் இருந்தார். ராஜேந்திரனையும் நான் என் அப்பாவுடன் ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனைக்கு

அழைத்துச் சென்றேன். பிறகு அங்கிருந்து என் அப்பாவையும்,

3

ராஜேந்திரனையும் வேலூர், அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்று சேர்த்தேன். அங்கிருந்து 03.03.2014 அன்று என் அப்பாவை சிகிச்சைக்காக வேலூர் சிஎம்சி மருத்துவமனையில் சேர்த்தேன். 10 நாட்கள் என் அப்பா சிகிச்சையில் இருந்தும், சிகிச்சை பலன் அளிக்காமல் 11.03.2014 அன்று மாலை 4.30 மணியளவில் என் அப்பா இறந்துவிட்டார். 12.03.2014 அன்று பிரேத விசாரணை முடிந்து, என் அப்பாவின் சடலத்தை பெற்றேன். 02.03.2014 தேதி மாலை 4 மணியளவில் ஆற்காடு நகர காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் **அ.சா.ஆ.1** ஆகும். என் அப்பாவையும், ராஜேந்திரனையும் அடிக்க பயன்படுத்திய இரும்பு ராடு மற்றும் முள்வேலி கொம்புகளை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். அந்த இரும்பு ராடுகள் 2 தான் **சா.பொ.1** வரிசை ஆகும். முள்வேலி கொம்புகள் 2 **சா.பொ.2** வரிசை ஆகும். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் 3 நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். கு.வி.மு.ச பிரிவு 164 ன் கீழ் நான் அளித்த வாக்குமூலம் தான் **அ.சா.ஆ.2** ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் -**

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

S/d. M.Selvam,  
I Additional District Judge,  
Ranipet.