

IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.

RANIPET DISTRICT.  
DEPOSITION OF WITNESS

SC.No.20/2020 - PW-2

Name	திரு.ராஜேந்திரன்
Father Name	மாணிக்கம்
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 03.12.2024.

**எதிரிகள் ஆஜர்.**

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆற்காடு வட்டம், முப்பதுவெட்டி, கணியனூர் சாலையில் வசிக்கிறேன். நான் முத்துக்கடையில் லாரி மெக்கானிக் கடை வைத்துள்ளேன். வழக்கில் இறந்த நடராஜனை தெரியும். நடராஜன் மகன்தான் அ.சா.1 ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரையும் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரும் எங்கள் ஊரைச் சார்ந்தவர்கள். 02.03.2014 தேதி நான் வீட்டில் இருந்து என் மச்சானை கிருஷ்ணா பஸ்ஸில் ஏற்றிவிட்டு, மதியம் 2.45, 3.00 மணியளவில் வீட்டிற்கு திரும்பி வந்துகொண்டிருந்தேன். கணியனூர் சாலையில் டர்னிங்கில் நான் வந்த போது சுமார் 100 பேர் கூட்டமாக இருந்தார்கள். நான் செல்வதற்கு வழியில்லாததால், அங்கேயே நின்றேன். அப்போது என்னை யாரோ அடித்துவிட்டார்கள். என்னை அடித்தவுடன் மயக்கம் வந்துவிட்டது. என்னை அடித்தது யார் என்று தெரியாது. இன்று வரை என்னை யார் அடித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நடராஜனை யார் அடித்தார்கள்

என்று எனக்கு தெரியாது. என்னை ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். பிறகு, மேல்சிகிச்சைக்காக வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் நான் இருந்த போது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் 3 நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். கு.வி.மு.ச பிரிவு 164ன் கீழ் நான் அளித்த வாக்குமூலம் தான் அ.சா.ஆ.3 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். (அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி, அனுமதி வழங்கப்படுகிறது).

**அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்த போது, 02.03.2014 தேதி எங்கள் ஊரில் இருக்கும் பள்ளியில் தமிழக அரசு வழங்கும் விலையில்லா பொருட்களை வழங்கிகொண்டிருந்ததாகவும், அந்த இடத்திற்கு எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த மணிகண்டன் மோட்டார் சைக்கிளை நிறுத்திவிட்டு நடந்து வந்த போது, பெரிய காலணியை சேர்ந்த சிலம்பரசன் அவனது மோட்டார் சைக்கிள் ஓட்டி வந்து மணிகண்டன் மீது உரசிய படி போனதாகவும், அதை மணிகண்டன் கேட்டதற்கு அப்படித்தான் செய்வேன், மோதுவேன், அடிப்பேன் என்று அசிங்கமாக மணிகண்டனை சிலம்பரசனை திட்டியதாக ஊரில் வந்து மணிகண்டன் சொன்னதாகவும், நான் என்னுடைய நண்பர் நடராஜன் அவருடைய மகன் கோபிநாத், ஊர்க்காரர்கள் சேர்ந்து மேலும் பிரச்சனை நடக்காமல் இருக்க முப்பதுவெட்டி சந்திப்பில் பேசிக்கொண்டிருந்தோம் என்றும், அப்போது அந்த இடத்தில் பகல் 2 மணியளவில் ஊர்க்காரர்களை வைத்தியர்வீதியை சேர்ந்த செல்வம் மகன்கள் பாஸ்கர், கண்ணன் என்கிற செந்தாமரை, பெரிய காலணியை சேர்ந்த சிலம்பரசன்,

பிரேம்குமார், சரத் என்கிற சரத்குமார், சித்திஷ்வரா பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் படிக்கும் விக்னேஷ் ஆகிய 7 நபர்கள் வழிமடக்கி எங்களை என்னடா Metting போட்டு இருக்கிறீர்கள் என்று எங்களை அசிங்கமா திட்டியும், பாஸ்கரன், சிலம்பரசனும் என்னையும், நடராஜனையும் பார்த்து நீங்கள் இருந்தால்தானே பிரச்சனை இதோடு ஒழிந்துபோடா என்று எங்கள் இருவரின் தலையில் இரும்பு ராடால் ஓங்கி அடித்தார்கள் என்றும், அதே நேரத்தில் கண்ணனும், பிரேம்குமாரும் கையில் வைத்திருந்த முள்வேலி கொம்பால் நடராஜனை கண்ணன் முதுகு மீதும், தலையின் மீதும் அடித்தார் என்றும், பிரேம் குமார் என் தலை மீதும், முதுகு மீதும் அடித்தார் என்றும், சரத்குமார் நடராஜனின் வயிற்று மீது அடித்தார் என்றும், விக்னேஷ் நடராஜனை கையால் முகத்திலும், முதுகிலும் அடித்தார் என்றும், கபிலன் என்னை கையால் வயிற்று மீது குத்தினார் என்றும், இந்த சண்டையை கோபிநாத், விஜயக்குமார், ரஞ்சித்குமார் நேரில் பார்த்து விலக்கிவிட்டார்கள் என்றும், எங்கள் ஊருக்கு தகவல் தெரிந்து ஊர்க்காரர்கள் ஓடி வருவதை பார்த்து, எங்களை தாக்கிய 7 எதிரிகளும் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், காயம் அடைந்த என்னை, நடராஜனை கோபிநாத் இருசக்கர வாகனத்தில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துவந்தார் என்றும், சொன்னேன் என்றால், சரியல்ல. எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் –**

மணிகண்டனும், சிலம்பரசனும் சண்டை போட்டதை நான் நேரிடையாக பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். 100 பேர் கூடி பஞ்சாயத்து பேசியதுதான் எனக்கு தெரியும். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 நீதிமன்றத்தில் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல்தான்

வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். நான் என்னை தாக்கியது குறித்து புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும், ஊர்க்காரர்கள் கேட்டதால், பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

**மறு விசாரணை –**

இல்லை.

**S/d. M.Selvam,  
I Additional District Judge,  
Ranipet.**