

IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.

RANIPET DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

SC.No.20/2020 - PW-3

Name	திரு.மணிகண்டன்
Father Name	குப்புசாமி
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 03.12.2024.

எதிரிகள் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் ஆற்காடு வட்டம், முப்பதுவெட்டி, பள்ளிக்கூட தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் சிற்பி வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1,2 தெரியும். வழக்கில் இறந்த நடராஜனை தெரியும். நடராஜன் மகன்தான் அ.சா.1 ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரையும் எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் 7 பேரும் எங்கள் ஊரைச் சார்ந்தவர்கள். 02.03.2014 ம் தேதி எங்கள் ஊர் பள்ளியில் தமிழக அரசு விலையில்லா மிக்சி, கிரைண்டர் வழங்கி கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது நானும் மிக்சி, கிரைண்டர் வாங்குவதற்கு சென்றேன். என்னுடைய Yamaha இருசக்கர வண்டியை நிறுத்திவிட்டு பள்ளிக்கு பொருட்கள் வாங்க சென்றேன். அப்போது எங்கள் ஊரைச்சார்ந்த சிலம்பரசன் என்பவர் அவர் வந்த இருசக்கர வாகனத்தை என் மீது உரசினார். நான் பார்த்து போப்பா என்று சொன்னேன். அதற்கு சிலம்பரசன் அசிங்கமாக என்னை திட்டினார். பிறகு, சிலம்பரசன் என்னை அங்கேயே அடித்துவிட்டார். நான் பள்ளியில் இருந்து திரும்பி

ஊருக்கு வரும் போது, முப்பதுவெட்டி டர்னிங் பஸ்டாப்பில் எங்கள் ஊரைச்சார்ந்த நடராஜன், கோபி, ரஞ்சித் இன்னும் சில நபர்கள் இருந்தார்கள். அவர்களிடம் நான் நடந்ததை சொன்னேன். அதற்கு அவர்கள் சண்டை வேண்டாம் சமாதானமாக போகலாம் என சொன்னார்கள். அப்போது பகல் 1 ல் இருந்து 2 மணி இருக்கும். பாஸ்கரன், சிலம்பரசன் ஆகியோர் நடராஜன் மற்றும் ராஜேந்திரன் தலையில் இரும்பு ராடால் அடித்தார்கள். கண்ணனும், பிரேம்குமாரும் கட்டையால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் அடித்தார்கள். சரத்குமார், கபிலன், விக்னேஷ் மூவரும் கையாலும், காலாலும் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் அடித்தார்கள். காலால் எட்டி எட்டி உதைத்தார்கள். பிறகு, ஆற்காடு அரசு மருத்துமனைக்கு நான் முதலில் சென்று, சேர்ந்தேன். அதன் பிறகு நடராஜன், ராஜேந்திரன் ஆகியோரையும் ஆற்காடு அரசு மருத்துமனைக்கு அழைத்து வந்தார்கள். நான் ஆற்காடு அரசு மருத்துமனையிலேயே உள்நோயாளியாக இருந்தேன். அடிப்பட்ட நடராஜன், ராஜேந்திரனை வேலூர், அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். 8 நாட்கள் கழித்து நடராஜன் இறந்துவிட்டதாக கேள்விபட்டேன். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் 3 நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். கு.வி.மு.ச பிரிவு 164 ன் கீழ் நான் அளித்த வாக்குமூலம் தான் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் –

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

S/d. M.Selvam,
I Additional District Judge,
Ranipet.