

IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.

RANIPET DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

SC.No.20/2020 - PW-4

Name	திரு.விஜயகுமார்
Father Name	விநாயகம்
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 03.12.2024.

எதிரிகள் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் ஆற்காடு வட்டம், முப்பதுவெட்டி, காலஸ்திரியன் பேட்டை தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் வேன் ஓட்டுநராக பணிபுரிகிறேன். அ.சா.1,2,3 தெரியும். வழக்கில் இறந்த நடராஜனை தெரியும். நடராஜன் மகன்தான் அ.சா.1 ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரையும் எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் 7 பேரும் எங்கள் ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் ஆவார்கள். 02.03.2014 ம் தேதி எங்கள் ஊர் பள்ளியில் தமிழக அரசு விலையில்லா மிக்கி, கிரைண்டர் வழங்கி கொண்டிருந்தார்கள். அங்கு அ.சா.3 மணிகண்டன் சென்ற போது பிரச்சனை ஆனதாக கேள்விப்பட்டேன். அதன் பிறகு மதியம் 2 மணிக்கு முப்பதுவெட்டி பஸ்டாப்பில் நான், அ.சா.1 கோபிநாத், ரஞ்சித், நடராஜன், அ.சா.2 ராஜேந்திரன் மற்றும் ஊர்க்காரர்கள் 4,5 பேர் அங்கு இருந்தோம். நடராஜனும், ராஜேந்திரனும் பிரச்சனையை பேசி முடித்துக்கொள்ளலாம், இதோடு இந்த பிரச்சனையை விடுங்கள் என்று அங்கிருந்த எதிரிகள் 7 பேரிடமும் சொன்னார்கள். அப்போது

சிலம்பரசன், பாஸ்கரன் ஆகியோர் சிறிய பைப்பால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் அடித்தார்கள். பிரேம், கண்ணன் ஆகியோர் கொம்பால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் அடித்தார்கள். சரத், விக்கி, கபிலன் ஆகியோர்கள் கையால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் முகத்திலும், வயிற்றிலும் அடித்தார்கள். அடிப்பட்ட இருவரையும் நானும், கோபி இருசக்கர வாகனத்தில் ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றோம். நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு போவதற்கு முன்பே அங்கு மணிகண்டன் சிகிச்சையில் இருந்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் 3 நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். கு.வி.மு.ச பிரிவு 164 ன் கீழ் நான் அளித்த வாக்குமூலம் தான் அ.சா.ஆ.5 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் –

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

S/d. M.Selvam,
I Additional District Judge,
Ranipet.