

**IN THE COURT OF THE I-st ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.**

**RANIPET DISTRICT.**  
**DEPOSITION OF WITNESS**

**SC.No.20/2020 - PW-5**

Name	திரு.ரஞ்சித்
Father Name	விநாயகம்
Village /Area	
Taluk	
Occupation	
Age	
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 03.12.2024.

**எதிரிகள் ஆஜர்.**

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆற்காடு வட்டம், முப்பதுவெட்டி, காலஸ்திரியன் பேட்டை தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் டீக்கடை வைத்துள்ளேன். அ.சா.1,2,3 தெரியும். அ.சா.4 என் அண்ணன் ஆவார். வழக்கில் இறந்த நடராஜனை தெரியும். நடராஜன் மகன்தான் அ.சா.1 ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் 7 பேரையும் எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் 7 பேரும் எங்கள் ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் ஆவார்கள். 02.03.2014 ம் தேதி 2 மணிக்கு முப்பதுவெட்டி பஸ்டாப்பிங் டர்னிங்கில் உள்ள என்னுடைய டீக்கடையை ஞாயிற்றுக்கிழமை என்பதால், மூடுவதற்காக ஏற்பாடுகள் செய்துகொண்டிருந்தேன். அன்றைய தினம் எங்கள் ஊர் பள்ளியில் தமிழக அரசு விலையில்லா மிக்சி, கிரைண்டர் வழங்கி கொண்டிருந்தார்கள். அங்கு அ.சா.3 மணிகண்டனுக்கும், சிலம்பரசனுக்கும் சண்டை நடந்ததாக எங்கள் ஊர் நாட்டாமை நடராஜன், ராஜேந்திரன் ஆகியோரிடம் சொன்னார்கள். அப்போது சிலம்பரசனும்,

பாஸ்கரனும் இரும்பு ராடால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் தலை மீது அடித்தார்கள். பிரேமும், கண்ணனும் கொம்பால் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் தலை மீதும், முதுகின் மீதும் அடித்தார்கள். கபிலன், விக்னேஷ், சரத் ஆகியோர்கள் நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் கையால் வயிற்றிலும், முதுகிலும் தாக்கினார்கள். அடிப்பட்ட மணிகண்டன் முன்பே மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டார். பிறகு, நடராஜனும், ராஜேந்திரனும் ஆற்காடு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். அவர்களை யார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதன் பிறகு நடராஜன் இறந்துவிட்டார். வேலூர், நீதித்துறை நடுவர் 3 நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். கு.வி.மு.ச பிரிவு 164 ன் கீழ் நான் அளித்த வாக்குமூலம் தான் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் –**

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

S/d. M.Selvam,  
I Additional District Judge,  
Ranipet.