

**IN THE COURT OF THE I-ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**SC.No.20/2020 - PW-7**

Name	திரு.விஜயலோகேஷ்	Occupation	சொந்த வியாபாரம்
Husband/ Father Name	திரு.விஜயராகவன்	Age	37
Village /Area	முப்பது வெட்டி	Religion	--
Taluk	ஆற்காடு	Aadhar card No.	8116 4324 0259
District	இராணிப்பேட்டை		

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 17.07.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது முப்பது வெட்டி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் சொந்தமான தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 02.03.2014-ம் தேதி மாலை சுமார் 5.30 மணியளவில் நானும், என் நண்பர் அன்பு என்பவரும் எங்கள் ஊரிலுள்ள விநாயகர் கோவிலுக்கு வெளியில் இருந்தோம். அப்போது ஆற்காடு நகர போலிசார் அந்தப்பக்கம் வந்தனர். அந்த சமயத்தில் எதிரி செந்தாமரை கண்ணன் என்பவர் ஆற்றுப்பக்கமாக இருந்து அங்கு வந்தார். எதிரி செந்தாமரை கண்ணன் இன்று இந்நீதிமன்றத்தில் 2-வதாக நிற்கிறார். எங்கள் ஊரில் அன்று காலை மணிகண்டன் என்பவருக்கும், சிலம்பரசன் என்பவருக்கும் சண்டை நடந்தது. அதன் பிறகு நடராஜன் என்பவரும் ராஜேந்திரன் என்பவரும் சண்டை சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது மதியம் எதிரிகள் கண்ணன், பாஸ்கரன், சிலம்பரசன், பிரேம், சரத், கபிலன் ஆகியோர் அங்கு சென்று நடராஜனையும், ராஜேந்திரனையும் தாக்கினார்கள். அது சம்மந்தமாக எதிரி செந்தாமரை கண்ணன் என்பவரை ஆற்காடு நகர போலிசார் மாலை 5.30 மணியளவில் எங்கள் ஊர் விநாயகர் கோவில் என் முன்னிலையிலும், அன்பு என்பவர் முன்னிலையிலும் கைது செய்தார்கள். பின்னர் எங்கள் முன்னிலையில் செந்தாமரை கண்ணன் ஆற்காடு நகர போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அவர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் அன்று காலையில் மணிகண்டன் என்பவருக்கும், சிலம்பரசனுக்கும் நடந்த

சண்டை பற்றியும் அதன் தொடர்ச்சியாக நடராஜனும், ராஜேந்திரனும் பேசிக்கொண்டிருந்த போது செந்தாமரை கண்ணனும், பாஸ்கர், சிலம்பரசன், பிரேம், கபிலன், சரத் ஆகியோர் அவர்களை அடித்ததை சொன்னார்கள். இரும்பு ராடு, முள்வேலிக்கட்டையால் தாக்கியதாக வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஆயுதம் எங்கு உள்ளது என போலிசார் கேட்டதால் அருகாமையில் முற்புதரில் உள்ளது என கூறினார். செந்தாமரை கண்ணன் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை போலிசார் பதிவு செய்தனர். அதில் நானும், அன்பு என்பவரும் கையெழுத்து செய்தோம். அதன் பிறகு செந்தாமரை கண்ணன் அடையாளம் காட்டி முற்புதரிலிருந்து இரும்பு ராடு மற்றும் முள்வேலி கட்டை எடுத்து போலீசாரிடம் ஆஜர் செய்ததை போலிசார் மகசரில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2-வதாக உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்து தான். என்னுடைய கையெழுத்து **அ.சா.ஆ.8** ஆகும். கைப்பற்றுதல் மகசரிலுள்ள என்னுடைய 2-வதாக உள்ள கையெழுத்து **அ.சா.ஆ.9** ஆகும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் இரும்பு ராடுகள் (2-எண்ணிக்கை) மற்றும் முள்வேலி கொம்புகள் (2-எண்ணிக்கை) தான் மகசரில் எங்கள் முன்னிலையில் அன்றைய தினம் கைப்பற்றப்பட்டது. இது சம்மந்தமாக ஆற்காடு நகர போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

(எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்குவிசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டு, அது பதிவு செய்யப்படுகிறது.)

Sd/-A.Balakrishnan,  
I Additional District Judge,  
Ranipet.