

IN THE COURT OF THE I-ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
SC.No.20/2020 - PW-8

Name	திரு.ஏழுமலை	Occupation	கட்டிட தொழில்
Husband/ Father Name	திரு.கிருஷ்ணன்	Age	54
Village /Area	முப்பது வெட்டி	Religion	--
Taluk	ஆற்காடு	Aadhar card No.	8428 8715 6412
District	இராணிப்பேட்டை		

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 17.07.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் முப்படி வெட்டி கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கட்டிட வேலை செய்து வருகிறேன். என் ஊரை சேர்ந்த நடராஜன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரையும் எனக்கு தெரியும். அவர்கள் என் ஊரை சேர்ந்தவர்கள். கடந்த 10.03.2014-ம் தேதி மதியம் நான் வேலை முடித்துவிட்டு சாப்பிடுவதற்காக என் வீட்டுக்கு சென்று கொண்டிருந்த போது முப்பது வெட்டி பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் ஆற்காடு போலிசார் விக்னேஷ் என்பவரை என் ஊரை சேர்ந்த நடராஜன் என்பவரை தாக்கிய வழக்கு சம்மந்தமாக கைது செய்வதாகவும், அதற்கு சாட்சியாக இருக்கும்படியும் என்னை போலிசார் கேட்டுக்கொண்டார்கள். என்னுடன் பாலாஜி என்பவரும் இருந்தார். விக்னேஷ் என்பவரை போலிசார் கைது செய்து அதற்காக என்னிடமும், பாலாஜி என்பவரிடமும் சாட்சி கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அதன் பிறகு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் விக்னேஷ் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலுள்ள 1-வது கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்து தான். அந்த என்னுடைய கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.10 ஆகும். இது குறித்து ஆற்காடு போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

(எதிரிகள் தர்ப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்குவிசாரணை இல்லை என
தெரிவிக்கப்பட்டு, அது பதிவு செய்யப்படுகிறது.)

Sd/-A.Balakrishnan,
I Additional District Judge,
Ranipet.