

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

IN THE COURT OF I ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET

Case No. SC.No.20/2020

Prosecution: PW1

Name	திரு.கோபிநாத்
Husband/Father Name	திரு.நடராஜன்

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 27.11.2025.

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 311-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த மனு Crl.Mp.No.995/2025-ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு 25.09.2025-ம் தேதி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

தகராறு நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் சுமார் 50-லிருந்து 100 நபர்கள் கூடியிருந்திருப்பார்களா என்றால் ஆமாம். முப்பதுவெட்டி என்ற ஊருக்கு என் தந்தை நாட்டாமையாக இருந்தார் என்றால் சரிதான். பாட்டாளி மக்கள் கட்சியில் என் தந்தை கிளை செயலாளராக அந்த சமயத்தில் இருந்தார் என்றால் இல்லை. என் தந்தை அந்த ஊரில் நாட்டாமையாக இருந்ததால் பிரச்சனை ஏதாவது இருந்தால் அதை தீர்த்துவைப்பார் என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் எனக்கு நன்கு தெரிந்தவர்கள். 1 மற்றும் 2 ஆஜர் எதிரிகள் பாஸ்கர் மற்றும் கண்ணன் இந்திய ராணுவத்தில் பணியாற்றி வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அ.சா.2 ராஜேந்திரன், அ.சா.4 விஜயக்குமார், அ.சா.5 ரஞ்சித் ஆகியோர் என் உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். தகராறு நடந்த போது என் தந்தை அடிபட்ட போது நான் சென்று அதை தடுக்க முயற்சித்தேனா என்றால் அந்த இடத்தில் நிறைய பேர் இருந்ததால் நான் தடுக்க முயற்சி செய்யவில்லை. என் தந்தை அடிபட்டு அவரது ரத்தம் சம்பவ இடத்தில் சிந்தியது. அடிபட்ட என் தந்தையை நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை. என் தந்தையை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றவர் யார் என்பதை என்னால் அந்த கூட்டத்தில் பார்க்க முடியவில்லை. என் தந்தையை மருத்துவமனைக்கு வேறு நபர்கள் அழைத்து சென்ற போது பின்னாலேயே நானும் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு முன்பு காவல் நிலையம் சென்று நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும்

அ.சா.ஆ.1 புகார் மனுவை நான் என் கைப்பட எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த புகார் மனுவை எழுதியவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. வேறு ஒருவர் எழுதியதில் நான் கையெழுத்து மட்டும் போட்டேன். தகராறு நடந்த போது கூட்டமாக இருந்ததால் யார்யார், யாரை எந்தெந்த ஆயுதத்தால் தாக்கினார்கள் என்பதை பார்க்க முடிந்ததா என்றால் என்னால் அதை குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது. 2014-ம் ஆண்டு நடந்த சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டதாக போலிசார் இந்த வழக்கில் ஆஜர்படுத்தியுள்ள இரும்பு ராடிகள் மற்றும் முள்வேலி கொம்புகளை நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு முன்பு போலிசாரிடம் அடையாளம் காண்பிக்கவில்லை. வேலூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நான் வாக்குமூலம் கொடுக்கும் போதும், வழக்கு பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாமல் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தபடி சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் மற்றும் நேரத்தில் நான் அங்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் சம்பவ நடந்த இடத்தில் இருந்திருந்ததால் சண்டையை தடுத்திருந்திருப்பேன் என்றாலும், மருத்துவமனைக்கு நாளை என் தந்தை அழைத்து சென்றிருப்பேன் என்றாலும், சம்பவ இடத்தில் சம்பவ சமயத்தில் இருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் தந்தை நாட்டாமை என்பதால் அவர் செய்த பஞ்சாயத்துகளால் பாதிக்கப்பட்ட அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் யாரோ என் தந்தையை தாக்கியிருக்கிறார்கள் என்றாலும், அதை மறைத்துவிட்டு சம்பவ இடத்தில் இல்லாத இந்திய இராணுவத்தில் பணிபுரியும் 1, 2 எதிரிகள் மற்றும் எனக்கு நன்கு தெரிந்த மற்ற எதிரிகளையும் இந்த வழக்கில் பொய்யாக சேர்த்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தபடி முதல் விசாரணையில் பொய் சாட்சியம் அளித்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் மீது சாதி ரீதியான காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக பொய் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன இடத்தில், சொன்ன விதத்தில், சொன்ன நேரத்தில் எதிரிகளால் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் முதலில் விசாரித்தார்கள்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

I Additional District & Sessions Judge,
Ranipet.