

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

IN THE COURT OF I ADDITIONAL DISTRICT COURT, RANIPET

Case No. SC.No.20/2020

Prosecution: PW7

Name	திரு.விஜய லோகேஷ்
Father Name	திரு.விஜய ராகவன்

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 27.11.2025.

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரிகள் தரப்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 311-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அந்த மனு Crl.Mp.No.995/2025-ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு 25.09.2025-ம் தேதி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

முப்பதுவெட்டி கிராமத்தில் என்ன சண்டை நடந்தது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. 2-ம் எதிரி கண்ணன் என்பவரை ஆற்காடு நகர காவல் நிலையத்தில் கைது செய்து வைத்திருந்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் 2-ம் எதிரியை ஆற்காடு நகர காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்க்கவில்லை என்றால் நான் அந்த காவல் நிலையம் செல்லவே இல்லை. போலிசாரிடம் 2-ம் எதிரி என்ன வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் நான் தூரத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த போது போலிசாரிடம் 2-ம் எதிரி என்ன கூறினார் என்று எனக்கு தெரியாது. 2-ம் எதிரி இந்திய ராணுவத்தில் பணிபுரிகிறார் என்பது தெரியுமா என்றால் இந்த வருட ஆரம்பத்தில் தான் தெரிந்துகொண்டேன். இரும்பு ராடிகள், முள்வேலி கட்டை ஆகியவற்றை எங்கிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணங்களில் போலிசார் என்ன எழுதியிருந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. அதை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கில் இறந்து போன நடராஜன் என்பவரின் உறவினர் இல்லை. ஊர்க்காரர் ஆவேன். எனக்கு வழக்கு பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாமல் முதல் விசாரணையில் சொல்லிக்கொடுத்தப்படி சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணங்களில் எதுவும் எழுதப்படாமல் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் வெள்ளைத்தாள்களில் கையெழுத்து போட்டுக் கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

I Additional District & Sessions Judge,
Ranipet.